PORTARIA Nº 325/2023

Revoga a Portaria nº 0144/2022, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o cargo
lhe confere;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 0144/2022, que designa membros para compor a

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Executiva de

Educação para contratação em caráter temporário e formação de cadastro de reserva para

ocuparem vagas no cargo de professor, para atuação na Educação Básica: Ensino

Fundamental I, Educação Infantil, Educação Especial, Educação Física e Educação do

Campo, da rede municipal de ensino do município de Alegre/ES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique – se, Registre – se e Comunique – se.

Alegre - ES, 18 de dezembro de 2023.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 3ab73ffa3ac57ff4524ef526f7a35c8b

		2023-12-21T14:37:07-0300

		2023-12-22T06:40:55-0300